
Seznam příloh 

Příloha č. 1: Globální fotbalové pole - obsah kvadrantů (graf) 

Příloha č. 2: The multifaceted nature of football fan activism complex (obrázek) 

Příloha č. 3: Globální fotbalové pole - napětí mezi kvadranty (fotbalovými aktéry) (graf) 

Příloha č. 4: 1. vztah mezi kvadranty (tabulka) 

Příloha č. 5: 2. vztah mezi kvadranty (tabulka) 

Příloha č. 6: 3. vztah mezi kvadranty (tabulka) 

Příloha č. 7: 4. vztah mezi kvadranty (tabulka) 

Příloha č. 8: 5. vztah mezi kvadranty (tabulka) 

Příloha č. 9: Nové vztahy a vztahy uvnitř kvadrantů (tabulka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka 1: 1. vztah mezi kvadranty 

 

 

médium datum název článku názor aktéři vztah napětí odkaz poznámka

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

Chytrý krok, budou zbavení práva reprezentovat, což jim zároveň umožní jen 

pokrčit rameny a vyvážou se z té odpovědnosti, kdy za pár šušňů museli hrát za 

vlastní zem. Místo toho budou mít megalomanské zisky z této superligy.

Dokud nezasáhnou státy a neomezí drasticky výdělky těchto pseudiohvězd, nic 

se nezmění. Jak je možné, že jeden čutálista má plat, jako všichni doktoři v ČR 

dohromady (obrazně řečeno), čím je společnosti tak přínosný??? Obyčejný lidi a 

firmy drtí EU nesmyslnými restrikcemi, kvotami, .... ale fotbal si dál žije svým 

životem, kluby astronomisky zadlužené, ale pořád platí hráčům nesmyl peněz a 

ono to jde. Domníval jsem se, že corona ukáže realitu, jak je to nafouknutá 

bublina, která praskne, ale oni jsou chytří.

vlády x kluby
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-revoluce-ve-

fotbale-dvanact-evropskych-

velkoklubu-se-dohodlo-na-

zalozeni-elitni-ligy-2301944

Chybí zásah států

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

Tato vyloučená elitářská liga by vydržela tak maximálně rok.Zabily by ji 

neúměrné finanční požadavky.A hlavně nemožnost zapojit hráče do svých 

reprezentací.Pochybuji,že s tím budou národní fotbalové svazy 

souhlasit.Myslím,že je to jenom takový výkřik,aby se něco ve fotbale dělo.

týmy v SL x národní fotbalové 

svazy

1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-revoluce-ve-

fotbale-dvanact-evropskych-

velkoklubu-se-dohodlo-na-

zalozeni-elitni-ligy-2301944

Národní fotbaové svazy by 

s návrhem nesouhlasily

sport.cz 20.04.2021 O nás bez nás, tak to teda ne! Fotbalisté po vzniku Super ligy zuří
Oni se domluví,ale pro nás nic dobrého ať tak nebo tak. Každopádně se to 

nastaví tak aby se východoevropská mužstva mohla akorát tak dívat zpovzdálí.
týmy v SL x ostatní týmy

1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-o-nas-bez-nas-

tak-to-teda-ne-fotbaliste-po-

vzniku-super-ligy-zuri-

2306714

Chybějící sociální 

začleňování 

východoevropských týmů

sport.cz 13.05.2021 Madridský soud požádal Soudní dvůr EU, aby prověřil postup UEFA proti Super League

Je to k placi i smichu zaroven. K placi proto, ze je videt jak dlouhe prsty maji 

kluby jako Real a Barca. Soucasne je to naprosta drzost pote, co udelali chybne a 

sobecke rozhodnuti, na kterem hloupe setrvavaji. K smichu je to proto, ze nemaji 

vubec zadnou sanci uspet - naopak museji pocitat se zaslouzenymi sankcemi ze 

strany UEFA (UEFA/FIFA rozhodne rad nemam, ale tady maji naprostou 

pravdu). K tomu, aby si mohli uspesne zalozit svoji Superligu, by museli 

vystoupit ze soucasne struktury FIFA/UEFA, ale na to nemeli a nemaji dost 

odvahy, "hrdinove"...

týmy v SL x UEFA/FIFA
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-evropske-ligy-

madridsky-soud-pozadal-

soudni-dvur-eu-aby-proveril-

postup-uefa-proti-super-

league-2376087

Týmy nemají dost odvahy 

na to opustit současné ligy

sport.cz 19.04.2021 Superliga? Účetní Alena by chtěla. Ale neplánujeme se zapojit, hlásí klub z Česka

Proč ne,když divák přijde a zaplatí,telky budou přenášet zápasy,doma lidi budou 

čučet a navenek nadávat,telky se budou předhánět získat práva na vysílání,a 

pojede se dál,a uefa i fifa bude jen láteřit a nic jiného,karavana pújde dál.Co na to 

národní svazy budou chtít hrát bez nejlepších na to se nikdo neptá?

týmy v SL x národní fotbalové 

svazy

1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ceska-2-liga-superliga-

ucetni-alena-by-chtela-ale-

neplanujeme-se-zapojit-hlasi-

klub-z-ceska-2303681

Bylo by možné vytvořit SL, 

co ale národní svazy bez 

svých nejlepších hráčů

sport.cz 20.04.2021 Šéf německého fotbalu vyzval k vyloučení účastníků Super ligy ze všech soutěží

Myslím,že časem by se to začalo zajídat fanouškům vlastních klubů. Ve 

chvíli,kdy by se některé kluby dostaly např. na 7 -12 místo,tak by o to byl mezi 

lidmi zájem,asi jako kdyby na tom místě byly ve vlastní lize. Když někdo bude 

na desátém místě,tak proč by na to diváci chodili. To nepřijdou ani na Real. 

Diváci chtějí mít aspoň naději. Tu když ztrácíte na prvního dvacet bodů nemáte. 

Ale když prohráváte ve vyřazovací části o 3 góly 30 minut před koncem,tak se 

ještě občas může stát cokoli. Fanoušky nezajímá,že si kluby rozeberou násobně 

více peněz a po 10 kolech to bude o ničem. Nehledě k tomu,že vstupenky také 

budou nejspíš dražší než na LM. A největší kravinu prohlásil Perez,když řekl,že 

hráčí nebudou mít na repre ani čas. Vždyť repre je nejvíc,co může být.

týmy v SL x národní fotbalové 

svazy

1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-bundesliga-sef-

nemeckeho-fotbalu-vyzval-k-

vylouceni-ucastniku-super-

ligy-ze-vsech-soutezi-

2306669

Nesouhlas s nedostatečným 

časem pro reprezentaci své 

země kvůli hraní za tým ze 

SL

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Hrozně moc se na superligu těším, je to skvělý projekt, který měl vzniknout už 

dávno. Chelsea stejně časem otočí, a ještě bude za superleague ráda. Časy 

otevřených soutěží, kde se pár velkoklubů utkávalo s hromadou hnoje je 

přežitek, a toto je správná cesta. Uzavřené soutěž pro nejlepší, jinak není možné 

uspět, a měla by se uzavřít i extraliga a další a další soutěže. Bez peněz to nejede.

týmy v SL x ostatní týmy
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Uzavřené soutěže jsou 

budoucnost

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Nedivím se, že mnoho lidí zuří. Přístup klubu je brát a nedávat. Svou existencí 

by tato nová liga snížila úroveň a reputaci všech ostatních soutěží, jako je liga 

mistrů, atd.

Sice chápu tu nudu pro hráče nebo manažery klubu, jako je Liverpool, když mají 

hrát s Plzní, Spartou nebo Bělehradem, ale v tom je právě ta krása a motivace. Je 

to inspirující a mají šance i menší kluby a země překročit svůj stín a vyhrát nad 

super soupeřem. A v tom to je. Tohle je obohacení pro ty chudší. Pokud si jen 

tihle bohatí jen vykoupí hráče z menších klubů a chudších zemí, ale nebudou s 

nimi hrát, nejsou s nimi ve výměně, protože částky za přestupy jsou jinde, když 

jste takový klub nebo země.

týmy v SL x ostatní týmy
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Bohaté týmy vykupují 

nejlepší hráče z horších 

týmů

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Fotbal musí podporovat fotbal. Stejně jako Slavie a dříve Sparta kupovala hráče 

z domácí ligy , tak díky tomuhle ty průměrné kluby měli zajištěnou sezonu a 

možná někdy i více. To beru , že to je vypořádku. Stejně tak když Real přijede na 

Bohemku, Subotniku a nebo Guimares, tak díky tomu domácí klub bude mít 

příjmy že všech stran a to je také v pořádku. Tak to musí a má zůstat!!

finančne silnější x finančne 

slabší týmy

1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Bohatší týmy finančně 

pomáhají těm finančně 

slabším, pokud bych od 

nich již nekupovali hráče, 

nebo nejezdili k nim na 

zápasy, z kterých by měl 

domácí tým finanční zisk, 

ublížilo by to těmto týmům.

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Takže ne FIFA nebo UEFA a jejich restrikce a zákazy ale fanoušci rozbourají 

Superligu. Docela je chápu vidět svůj klub hrát pořád dokola s těmi samými, 

navíc by tyto mužstva mohli těžko hledat i mužstva na přáteláky. Spousta hráčů 

dodnes bere za čest reprezentací a pokud by nemohli reprezentovat do těchto 

klubů ve se nehrnuli.

týmy v SL x národní fotbalové 

svazy

1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Reprezentovat svoji zemi je 

pro mnoho hráčů čest

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligyJak poznáš že jsi nejlepší? Jen tak, že to nandáš těm slabším. týmy v SL x ostatní týmy
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

"Vůbec nechápu ty, kteří tento nesmyslný projekt podporovali. Od nepaměti 

byly vždycky nejzajímavější zápasy, kdy hrál Davida s Goliášem.

Kdo má zájem dívat se na nudné zápasy dvou bohatých, vyrovnaných mužstev, 

jejichž vzájemný zápas představuje spíše nudnou, urputnou, nezáživnou bitvu 

bez šancí, svázaný taktikou nedostat gól ?

Mě tedy ne. Mimochodem přesně takové bylo poslední finále LM. Nudné, 

nezáživné.

Jediné, o co těm ""gigantům"" v podstatě šlo byly peníze. Mají takové rozpočty, 

že to už nejsou schopni utáhnout a skutečnost je taková, že potřebují zápasy s 

ekonomicky silnějším protivníkem, aby dostali víc peněz za vstupné, vysílací 

práva a od sponzorů.

Fotbal, jako ostatně vše, co neustále bobtná jednou musí prasknout, aby se 

začalo znovu a líp.

Ostatně kdyby NHL nezavedla platové stropy, dávno by skrachovala. A totéž 

čeká fotbal. Nelze donekonečna šroubovat ceny za hráče a platy do 

astronomických částek. Už teď jsou nesmyslné a UEFA by s tím měla okamžitě 

něco dělat a tvrdě zasáhnout."

týmy v SL x ostatní týmy
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

Atraktivní týmy chtějí rát s 

těmi atraktivními, aby měli 

co nejvíce peněz ze 

vstupenek, vysílacích práv 

atd.

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Podle mě docela škoda. Šlo o zajímavý projekt, kdybychom viděli ten 

nejkvalitnější fotbal. Samozřejmě že (ne)chápu fanoušky, kterým ani tak nejde o 

kvalitu fotbalu jako o to si zařvat a urážet soupeře při těch všemožných 

holomajznách. Mohli jsme vidět v každém zápase tu největší kvalitu a hráče co to 

opravdu umí. Nevím co komu dají fotbaly, kdy je například Slavia 3 hodiny bitá 

jako žito průměrným mužstvem z Londýna a nebo jak skotský mistr kope do 

českých vítězů ligy a ti jim na oplátku předvedou rasovou nesnášenlivost.

týmy v SL x ostatní týmy
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

Vidět jen ty nejlepší s 

nejlepšími

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Stejně k tomu jednou dojde. Kvalitu před kvantitou je nutno podporovat, jinak 

nejen fotbal ale vše upadne do podprůměru. Dnes už i západní svět ovládají 

průměrní levičáci a to je cesta k úpadku.

týmy v SL x národní fotbalové 

svazy

1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

SL by nabídla pouze zápasy 

kvalitních mužstev

iDnes.cz / BLOG 20.04.2021 Super League, aneb vztyčený prostředníček směrem k UEFA

Já jsem klidně pro. Ať se Super Liga zkusí. UEFA ( i FIFA) má tolik másla na 

hlavě, že už dávno byl čas na změny. To, že se občas něco provalí a následně 

někoho suspendují, není řešení. Fotbalu je moc, řekl bych až nadbytek. 

Rozhodně věnuji 2 hodiny času spíš zápasu Real-MU než Příbram-Opava.A 

neplatí, že když nebudu moct vidět Real, že se budu dívat na Příbram. LM už 

dávno není o mistrech a neustálý boj za "spravedlnost" a zařazování dalších a 

dalších týmů jí podle mého škodí. Myslím, že nakonec to rozhodnou samotní 

hráči, kteří se leknou a postaví se proti.

týmy v SL x ostatní týmy
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://janlacina2.blog.idnes.cz

/diskuse.aspx?iddiskuse=A21

0419_769415_blogidnes

Méně kvalitních týmů, které 

hrajou nejlepší ligy je už 

příliš

iDnes.cz / BLOG 20.04.2021 Super League, aneb vztyčený prostředníček směrem k UEFA

Zapominate na fanoušky, především na ně vztyčili prostředníček.

Většinu fanoušků totiž především zajímá jak si jejich tým vede v národní lize, 

proti sousedním městům atd.

Navíc ty zápasy přijdou o ten náboj někam se kvalifikovat, nesestoupit, porazit 

sousední klub....

Navíc pokud nebudou moci hráči reprezentovat tak přijdou o mnoho kvalitních 

hráčů a tím i o sledovanost a peníze z ní.

týmy v SL x ostatní týmy
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://janlacina2.blog.idnes.cz

/diskuse.aspx?iddiskuse=A21

0419_769415_blogidnes

Zápasy budou o ničem

iDnes.cz / BLOG 20.04.2021 Super League, aneb vztyčený prostředníček směrem k UEFA

Zapominate na fanoušky, především na ně vztyčili prostředníček.

Většinu fanoušků totiž především zajímá jak si jejich tým vede v národní lize, 

proti sousedním městům atd.

Navíc ty zápasy přijdou o ten náboj někam se kvalifikovat, nesestoupit, porazit 

sousední klub....

Navíc pokud nebudou moci hráči reprezentovat tak přijdou o mnoho kvalitních 

hráčů a tím i o sledovanost a peníze z ní.

týmy v SL x národní fotbalové 

svazy

1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://janlacina2.blog.idnes.cz

/diskuse.aspx?iddiskuse=A21

0419_769415_blogidnes

Pokud nebudou hráči moci 

reprezentovat svoji zemi, 

příjde mezinárodní správa o 

spoustu finančních 

prostředků

seznamzpravy.cz 19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

Souhlas ta ,,superliga “ měla vzniknou už dávno , zajima snad někoho zapas 

tipů Real M. - Ludogorec ? Akorát par lidi v Bulharsku . Vždyť z Východu se 

dlouhodobě prosazují akorát Sachtar a Dinamo Z. , jinak nic . Každý fanoušek 

fotbalu se chce dívat na Milan Arsenal Barcelona atd. Nějaké soutěže UEFA 

určitě vzniknou a budou adekvatni úrovni ,,druhořadých” klubu �

týmy v SL x ostatní týmy
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.seznamzpravy.cz/

diskuze/glosar-zapomente-na-

aferu-kudela-superliga-je-

hrozbou-nejen-pro-slavii-

151084

Východní týmy nejsou pro 

zbytek Evropy atraktivní

seznamzpravy.cz 19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

Dobrý den vážení diskutující.

Bohužel to tak nyní celosvětově ve společnosti tak je, že svět neřídí vzájemná 

úcta a společná vůle k celkovému prospěchu, ale síla a drzé čelo. Ve světě, kde 

hlavní silou jsou peníze nemůžete pak čekat jiné chování těch, kteří se silní cítí. 

Stejně jako obalamucení obyvatelé států fanaticky fandí své armádě a věří právu 

na ovládnutí druhých (vlastní zkušenost s jedním Rusem ve vlaku), tak fanoušci 

klubů fanaticky věří, že jen jejich mužstvo patří na vrchol, a je jim zcela jedno, 

jakým způsobem toho bude dosaženo, protože fanoušci jiných klubů jsou pro ně 

stejný "póvl" jako obyvatelé států napadených mocnostmi. Pak ale žádné taktické 

a politické řešení nemůže dlouhodoběji fungovat, neboť se při něm stejně 

postupně těm silným ustupuje a pouze se prodlouží agonie. Řešení je pouze 

přímost, čestnost, úcta a schopnost přijímat sportovní výzvy, které mohou vést k 

překvapivým koncům (například k porážce od outsidera) a umění se s takovými 

věcmi vyrovnat. O tom by přece sport, jako způsob čestného vybití agresivity a 

jako možnost dokázat i to, čemu okolí nevěří, měl vždycky být. Pokud se umíme 

učit, měl by to být také způsob jak se vyhnout konfliktům. Pokud ovšem vítězí i 

mezi běžnými lidmi macchiavellisticlké tvrzení, že člověk je vždy nějak špatný a 

nelze to změnit, pak je třeba se smířit s tím, že to takhle půjde dál. To by totiž 

například fanoušci bohatých klubů, a s nimi všichni fanoušci na celém světě, 

museli odmítnout sledovat přenosy Superligy a nechodit do hlediště, ze 

solidarity s ostatními. Moc zastavit to zdola existuje ale.................

týmy v SL x ostatní týmy
1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.seznamzpravy.cz/

diskuze/glosar-zapomente-na-

aferu-kudela-superliga-je-

hrozbou-nejen-pro-slavii-

151084

Sport by měl být o tom, že 

každý může hrát s každým 

bez ohledu na okolnosti

seznamzpravy.cz 19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

UEFA i FIFA jen kecaji a mlží že jsou proti superlize! Stačilo by aby do 

superligy necpali hromady peněz a bylo by po superlize. Stredo a 

vychodoevropske kluby jsou čím dál silnější a je proto nutné je odstavit, přece 

není možné aby nějaká Slavia či podobné kluby likvidovaly nafoukane anglické 

či jiné "superkluby"!!

elitní týmy x 

východo,středoevropské týmy

1. neo-merkantilismus 

a neoliberalismus

regulace a 

samospráva

https://www.seznamzpravy.cz/

diskuze/glosar-zapomente-na-

aferu-kudela-superliga-je-

hrozbou-nejen-pro-slavii-

151084

Protože se 

východoevropské a 

středoevropské týmy 

zlepšují, UEFA je různými 

způsoby odstavuje



Tabulka 2: 2. vztah mezi kvadranty 

 

 

médium datum název článku názor aktéři vztah napětí odkaz poznámka

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

"Myslím, že všichni uznávají, že jsou lepší 

než ostatní, ale všechno je to jen o penězích. 

Tady je jen vidět, že bohatí rozmazlenci se 

vždycky časem začnou povyšovat nad 

ostatní. Ať si klidně založí svou ligu, ale v 

tom případě nemají právo hrát svoje národní 

ligy. A pokud by je ignorovala média, tak ta 

superliga ani nezačne. Bohužel dneska je vše 

jen o penězích, nic jiného nerozhoduje."

majitelé klubů x UEFA/FIFA x 

média

2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-revoluce-ve-

fotbale-dvanact-evropskych-

velkoklubu-se-dohodlo-na-

zalozeni-elitni-ligy-2301945

Vše je o pěnezích

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

Tyto kluby bych okamžitě vyloučil ze všech 

soutěží UEFA a utnul bych jim i veškeré 

příjmy, které od UEFA měly. Ať táhnou. 

Ono to jejich fanoušky brzo přestane bavit, 

koukat pořád dokola na zápasy se stejnými 

soupeři.

týmy v SL x fanoušci
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-revoluce-ve-

fotbale-dvanact-evropskych-

velkoklubu-se-dohodlo-na-

zalozeni-elitni-ligy-2301944

Fanoušky omrzí časté 

setkávání týmů

sport.cz 21.04.2021 Super liga bude jasný úspěch! Jsme svázáni krví, hlásil šéf Juventusu. Pak přišel ponižující krach

Myslím že šlo spíše o to UEFU podojit a 

tento projekt k tomu využít. Jak je vidět, aniž 

by projekt spatřil světlo světa, tak se to 

povedlo, UEFA už jde těm nejbohatším 

klubům na ruku. Co jsem ale nepochopil, 

proč se vyjadřoval Tvrdík? Slavie se tento 

projekt vůbec netýkal a pokud by měl někdo 

někdy z Česka šanci se do takové soutěže 

dostat, tak by to byla si jenom Sparta, která 

je po všech stránkách, především 

diplomatických, zázemím, trvalým finančním 

zabezpečením o parník dál než jakýkoliv jiný 

český klub.

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-super-liga-bude-

jasny-uspech-jsme-svazani-

krvi-hlasil-sef-juventusu-pak-

prisel-ponizujici-krach-

2309342

Týmy v SL si jen chtěli 

zlepšit finanční podmínky 

a tak oznámením zastrašily 

mezinárodní správu

sport.cz 21.04.2021 Super liga bude jasný úspěch! Jsme svázáni krví, hlásil šéf Juventusu. Pak přišel ponižující krach

Ať vratí všechny peníze co vydělali díky 

pohárům a jdou . Zavinili si svoji špatnou 

finanční situací přeplácením svých hvězd . 

Teď by měl přijít trest a nejenom finanční , 

ale i jejich koeficient by měl být postihnut . 

A minimálně příští sezonu by v pohárech 

neměli nastoupit.

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-super-liga-bude-

jasny-uspech-jsme-svazani-

krvi-hlasil-sef-juventusu-pak-

prisel-ponizujici-krach-

2309342

Mezinárodní správa by 

měla potrestat týmy v SL

sport.cz 22.04.2021 Trenér Interu Milán Conte zkritizoval Super ligu i vedení evropského fotbalu

Až se ve všech soutěžích UEFA nastaví 

platové stropy, jako jsou v NHL a i v jiných 

sportech, přestane nechutné přeplácení 

baletek. A taky dojde k narovnání 

konkurenčního prostředí. Skončí skládání 

týmy x UEFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/clanek/fo

tbal-ostatni-trener-interu-

milan-conte-zkritizoval-super-

ligu-i-vedeni-evropskeho-

fotbalu-2313250

Nastavení platových stropů

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Nedivím se, že mnoho lidí zuří. Přístup 

klubu je brát a nedávat. Svou existencí by 

tato nová liga snížila úroveň a reputaci všech 

ostatních soutěží, jako je liga mistrů, atd.

Sice chápu tu nudu pro hráče nebo manažery 

klubu, jako je Liverpool, když mají hrát s 

Plzní, Spartou nebo Bělehradem, ale v tom je 

právě ta krása a motivace. Je to inspirující a 

mají šance i menší kluby a země překročit 

svůj stín a vyhrát nad super soupeřem. A v 

tom to je. Tohle je obohacení pro ty chudší. 

Pokud si jen tihle bohatí jen vykoupí hráče z 

menších klubů a chudších zemí, ale nebudou 

s nimi hrát, nejsou s nimi ve výměně, 

protože částky za přestupy jsou jinde, když 

jste takový klub nebo země.

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

SL by snížila reputaci 

všech ostatních lig

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Žádná Super liga nebude . Je to pouze nátlak 

klubů na UEFu , aby zvedli odměny v LM . 

O nic jinýho nejde . Už tam přidali 4 

mužstva z nejlepších lig a tohle pokračování

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

Nátlak SL týmů na UEFU

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Vůbec nechápu, proč to lidé tak řeší, chodí 

na demonstrace, atd.

Jsi pro superligu = dívej se na ni.

Nejsi pro superligu = nedívej se na ni.

UEFA se jen bojí, že to bude kvalitnější, než 

Liga mistrů, tak už autoritářsky hrozí 

sankcím. Pokud to bude kvalitnější, tak 

UEFA nedělá práci dobře a je dobré že 

existuje konkurence, pokud to bude hroší, 

UEFU to neohrozí a velkokluby přijdou o 

prachy. Dal bych tomu volný průběh...

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

Je dobře, že existuje 

konkurence pro Ligu 

mistrů

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Jak může někdo tohle vymyslet ??? Jak může 

říct, že je fotbal mrtvý, že jsou kluby na dně 

??????? Kdo kdy řekl, že musí fotbalista 

vydělávat 1mld. ročně ??????? Platové 

stropy, vyčistit od miliardářů a nechat kopat 

nový mladý kluka za desetinu a nebude třeba 

vymýšlet podobné " EXHIBIČNÍ LIGY " 

!!!!!! hnus

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

UEFA by měla více 

regulovat finance týmů

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Přesně, je to jen zastírací manévr vůči UEFA 

, jak ji donutit jít ještě více na ruku rebelům, 

tak si ty změny prosadí pod hlavičkou 

UEFA, a vůbec by Mě nepřekvapilo, kdyby 

to časem dospělo až do bodu ,kdy mimo ty 

rebelující kluby a ligy už nebudou možné do 

LM jakkoliv jinak proniknout..Vždyť i ta 

LM vznikla jako odpověď na tehdy začínající 

rebelii, o SuperLize už se mluví roky, a 

tenhle krok to zase o kus přiblížil, kdy se od 

slov přešlo k činům, byt zatím neuspěšným

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

SL je jen odpovědí na 

špatné vedení UEFY

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Takže zpátky hrát podle noticek uefy...skoda, 

doufal jsem že to klapne..a hlavně doufám, 

že až zase budou lidi nadávat na eufu a 

mrmlat že UEFA Mafia nici fotbal a chce to 

změnu, vzpomenou si, že ale nějaká změna 

nastat mohla, ale odmítli ji.

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

SL mohla být dobrou 

změnou ve formě odpojení 

se od UEFY

sport.cz 20.04.2021 Šéf UEFA Čeferin o Super lize: Všichni děláme chyby, vzpamatujte se!

Pokud hráčům zakážou reprezentovat svoje 

země na na ME a MS, tak si může Super liga 

udělat svůj turnaj ve stejném termínu a jsem 

zvědav na sledovanost.

Chápu, že z toho UEFA nemá radost, ale 

chtít hráčům zakázat reprezentovat je už 

poněkud škoďácké. Tím trestají samotné 

hráče, reprezentace dotčených zemí, diváky i 

sebe. To mi už přijde jako křeč.

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-sef-uefa-ceferin-

o-super-lize-vsichni-delame-

chyby-vzpamatujte-se-

2306093

Zakázat možnost 

reprezentovat svoji zemi u 

hráčů z SL klubů je 

zbytečný krok od UEFY, 

sice se s možností 

reprezentovat stýkáme u 1. 

vztahu ale v tomto případě 

je spor mezi SL týmy a 

UEFOU, která jim to 

zakázala a ne státní liga

seznamzpra

vy.cz
19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

Pokud se ten cirkus spustí, pak musí UEFA, 

kterou lze ve sportovní rovině připodobnit k 

politickým strukturám EU, prosazujícím 

mimo jiné i solidaritu, všechny zmiňované 

kluby z Anglie, Španělska a Itálie vyloučit ze 

všech domácích soutěží a jejím hráčům 

zakázat reprezentovat.

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.seznamzpravy.cz/

diskuze/glosar-zapomente-na-

aferu-kudela-superliga-je-

hrozbou-nejen-pro-slavii-

151084

UEFA by měla všechny 

SL týmy vyloučit

sport.cz 21.04.2021 Další odpadlíci, Super liga už má jen dva týmy
Stačí jenom pohrozit sankcema a budeš dělat 

to co chceme - jak demokratické
týmy v SL x UEFA/FIFA

2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-dalsi-odpadlici-

super-liga-uz-ma-jen-dva-

tymy-2308811

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

"Ale proc ne. Kazdy ma pravo si delat v 

mezich zakona cokoli. Pokud chteji ligu, maji 

ji mit, proc ne. Na druhou stranu pak maji 

pravo UEFA a FIFA vyloucit kluby z jejich 

projektu a jednotlivym hracum neumoznit 

hrat v projektech techto instituci. Dyt to je 

prave krasna ukazka svobody..."

týmy v SL x UEFA/FIFA
2. neoliberalismus a 

mezinárodní správa
uznání a regulace

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-revoluce-ve-

fotbale-dvanact-evropskych-

velkoklubu-se-dohodlo-na-

zalozeni-elitni-ligy-2301944



Tabulka 3: 3. vztah mezi kvadranty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

médium datum název článku názor aktéři vztah napětí odkaz poznámka

sport.cz 20.04.2021 O nás bez nás, tak to teda ne! Fotbalisté po vzniku Super ligy zuří

No vypadá to, že mají strach z proher s tzv. 

méněcennými mužstvy z východu. Hlavně že budou 

mít odpovídající počet hráčů tmavé pleti a před 

zápasem vždy pokleknou. Vypadá to, že to bude příště 

jediný rozhodující činitel pro "gladiátorské hry".

týmy v SL x 

ostatní týmy

3. neo-

merkantilusmus a 

globální občanská 

společnost

univerzalismus a 

rozdílnost

https://www.sport.cz/diskuze/fo

tbal-ostatni-o-nas-bez-nas-tak-

to-teda-ne-fotbaliste-po-vzniku-

super-ligy-zuri-2306714

Předspojatost západních 

zemí k těm východním - 

BML

sport.cz 19.04.2021 Superliga? Účetní Alena by chtěla. Ale neplánujeme se zapojit, hlásí klub z Česka

Fakt tady jde videt o cem je dnesni fotbal a celkove 

sport...chcete vic penez pro sebe ? Tak prestante tak 

strasne preplacet fotbalisty prestante davat nehrajicim 

fotbalistum ktere nechcete nasazovat ani do zapasu 

miliony tydne a ono to pujde..fakt at se udavi tema 

prachama doufam ze jim to neprojde !!

kluby x jejich 

hráči

3. neo-

merkantilusmus a 

globální občanská 

společnost

univerzalismus a 

rozdílnost

https://www.sport.cz/diskuze/fo

tbal-ceska-2-liga-superliga-

ucetni-alena-by-chtela-ale-

neplanujeme-se-zapojit-hlasi-

klub-z-ceska-2303681

Fanoušci volají po menších 

platech hráčů - díky jejich 

snížení by možná ani SL 

nevznikla

sport.cz 21.04.2021 Super liga bude jasný úspěch! Jsme svázáni krví, hlásil šéf Juventusu. Pak přišel ponižující krach

Co tím chtěli získat ? Že nebudou hrát s podřadnými 

týmy, které by je mohly porazit a udělat jim ostudu ? 

Když Real porazí Juventus, je vše OK, ale Slávie, 

nebo Šacht'ar, to je něco jiného.

týmy v SL x 

ostatní týmy

3. neo-

merkantilusmus a 

globální občanská 

společnost

univerzalismus a 

rozdílnost

https://www.sport.cz/diskuze/fo

tbal-ostatni-super-liga-bude-

jasny-uspech-jsme-svazani-

krvi-hlasil-sef-juventusu-pak-

prisel-ponizujici-krach-

2309342

sport.cz 21.04.2021 Super liga bude jasný úspěch! Jsme svázáni krví, hlásil šéf Juventusu. Pak přišel ponižující krach

Love, prachy, many - žádný sport. O to v kopané jde. 

Proto se tak zametlo s Kúdelou a Slávií. Malá chudá 

zemička, málo reklam, málo poplatků z vysílacích práv 

a oni by si chtěli vyskakovat? To se musí zarazit!  

Kašlu na jejich ligy mistrů, evropské ligy nebo 

superligy. Raději si půjdu zakopat s kamarádama na 

louku.

Česká liga x 

ostatní ligy

3. neo-

merkantilusmus a 

globální občanská 

společnost

univerzalismus a 

rozdílnost

https://www.sport.cz/diskuze/fo

tbal-ostatni-super-liga-bude-

jasny-uspech-jsme-svazani-

krvi-hlasil-sef-juventusu-pak-

prisel-ponizujici-krach-

2309342

Peníze hrají důležitou roli 

ve všech aspektech fotbalu

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Je to jedno stejně fotbal jde do sra... Todle ani fotbal 

není, jen předražení ufňukaný holky a ještě k tomu 

novodobě citové vydírání rasismem. Ubohé. Jak jsem 

tenhle sport miloval, tak tyhke primadony mě ho tak 

znechutili až to není možný.

fanoušci x 

národní ligy

3. neo-

merkantilusmus a 

globální občanská 

společnost

univerzalismus a 

rozdílnost

https://www.sport.cz/diskuze/fo

tbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Giulianotti popisuje 3. vztah 

jako nedostatečné 

zabraňování rasismu ze 

stran národních lig. U 

tohoto komentáře jde vidět 

přesný opak, kdy uživatel 

popisuje, jak je v jeho očích 

rasismus jak často 

diskutovaný a používaný, 

že je z toho naštvaný.

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy
Dopadne to tak že budeme hrát středoevropský pohár 

jako před válkou. Západ nás nechce.

fanoušci x 

národní ligy

3. neo-

merkantilusmus a 

globální občanská 

společnost

univerzalismus a 

rozdílnost

https://www.sport.cz/diskuze/fo

tbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Aktéři v debatách občas 

rozdělují Evropu na západ a 

východ - přičemž hovoří o 

nás (východu) jako o 

méněcenném



Tabulka 4: 4. vztah mezi kvadranty 

 

 

médium datum název článku názor aktéři vztah napětí odkaz poznámka

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

UEFA a FIFA, zkostnatělé a vyčpělé organizace, které přijímají změny jen 

velmi zvolna a sporadicky, začaly mít strach o své peníze. Nic víc, nic míň. 

Velkokluby přemýšlejí správnou cestou, proč by měly přicházet o část peněz 

tím, že je spolkne nějaký „distributor“ zápasů… Hodně mě to zajímá. 

Výhružky od UEFA a FIFA o vylučování atd. vůbec neberu vážně… Co by 

asi tak bez velkých jmen a klubů organizace pořádaly? TV práva by byla 

neprodatelná bez hvězd a slavných jmen klubů…

UEFA/FIFA x globální 

občanská společnost

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-ostatni-revoluce-ve-fotbale-

dvanact-evropskych-velkoklubu-

se-dohodlo-na-zalozeni-elitni-

ligy-2301944

Špatné chování a 

rozhodování 

nadnárodních 

správních orgánů

sport.cz 21.04.2021 Super liga bude jasný úspěch! Jsme svázáni krví, hlásil šéf Juventusu. Pak přišel ponižující krach

Hráči se v dnešní době dostali na jiný level a jsou nenažraný (což chápu ...s 

jídlem roste chuť) Ale co nechápu, že nejlepší hráč v lize bere měsíčně 20x víc 

peněz, než špičkový kardiochirurg v Ikemu.

V porovnání s fotbalistou doktor odvádí téměř pořád špičkovou práci.

Zatím co fotbalista bere 20x více a půl roku hraje úplný h.v.o, nebo leští prkno 

na lavičce.

A při jeho kiksu v obraně rozhodně nikdo neumře.

O zahraniční ani nemluvím. Tam se točí jiné peníze a až ubývá finančních 

toků, jak tohle nenažrané stádo nakrmit.

Proto nám tu vzniká Superliga.

Hráči mají pořád dost peněz, ale nějak nezbývá tolik na bafuňáře.

Doporučoval bych lepší smlouvy pro hráče. Když budeš hrát tužku, tak taky 

tužku dostaneš.

Stěžuješ si na rasismus?

O.k! Bude Ti nabídnuta jako náhrada Africká, nebo Indická liga. Tam 

rasismus nebude.

Nechceš? Tak hrát nebudeš!

Ono by to šlo �

V práci když nebudete dělat, tak Vám nedá nikdo výplatu zadarmo....

fanoušci x hráči 

(potažmo mezinárodí 

správa)

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-ostatni-super-liga-bude-jasny-

uspech-jsme-svazani-krvi-hlasil-

sef-juventusu-pak-prisel-

ponizujici-krach-2309342

Autor komentáře si 

stěžuje na přílišnou 

citlivost hráčů vůči 

rasovým problémům, s 

kterými se musí často 

hráči na hřišti i mimo 

něj setkávat. Názor 

autora je nejspíše 

vykrystalizován 

kombinací vysokých 

platů hráčů a poměrně  

časté snahy skrze 

fotbal bojovat se 

sociálními problémy, 

viz. poklekávání na 

koleno před zápasem.

sport.cz 20.04.2021 Šéf německého fotbalu vyzval k vyloučení účastníků Super ligy ze všech soutěží

Ale jakápak láska k fotbalu,pane předsedo, vždy jde o peníze,nakonec se tam 

ještě budou všichni tlačit, vždycky když vzniká něco nového,tak jsou 

protesty,tam to ono,kdesi cosi, musí se to ještě obrousit,nebudou zákazy 

reprezentace,nebudou výluky z evropských lig,UEFA se brání pochopitelně, 

jelikož by zákonitě klesla prestiž a sledovanost ligy mistrů,kluby by už ani 

neměly zájem tam startovat,nebyly by příjmy z reklamy atd, když je hlavní 

sport a soutěžení,tak ať zruší štědré dotace ta slavná UEFA, vždyť přece je to 

prestiž především a zájem fanoušků,a vysílají to všechny veřejnoprávní 

televize zadarmo,je to přece pro všechny,a má být soutěživost, ať mohou 

slabší porazit silnějšího.Doba je však jiná a za vším hledej peníze, ostatně i my 

chceme v práci vyšší plat,a teď to odsuzujeme? fotbalisté jsou zaměstnanci a 

kluby jsou zaměstnavatelé,a ti se snaží vykázat zisk a prodat svůj produkt 

dráž. A co mají už i vlastního sponzora,mohou to rozjet,a že by hráli pořád ti 

samí je blbost, má být až dvacet účastníků,a navíc každé jaro se v lize mistrů 

utkávají pořád ti samí a stejně to sledujeme, teď je play off v hokeji, během 

týdne se utkají několikrát dvě mužstva a lidí se dívají, myslím že to bude,jen 

prostě se prelijou peníze z jednoho koryta do druhého,je to přirozený vývoj

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-bundesliga-sef-nemeckeho-

fotbalu-vyzval-k-vylouceni-

ucastniku-super-ligy-ze-vsech-

soutezi-2306669

Pokud je fotbal brán 

jako sport-for-all měli 

by se tak mezinárodní 

federace chovat.

sport.cz 20.04.2021 Super liga? Účastníci musí nést následky. Jde jen o chamtivost, říkají, Infantino i Bach

Superliga, tam je to jen o penězích.

Pokud jejich zápasy budou vysílané v TV bude mít vysokou sledovanost a 

zaručené přežití. Každý chce koukat na TOP týmy a jejich zápasy, kde uvidí 

parádičky a TOP hráče. Jediným problémem je že všechny ostatní týmy utřou 

nos a nebudou profitovat ze soutěže kde hrají všichni dohromady.

Tahle liga je špatně pro fotbal jako takový, ale že vznikla za to můžou asi 

vysocí funkcionáři a jejich chamtivost, protože někdo už se na ten jejich 

monopol nemohl dívat. Pro fotbal je to špatně. Začíná se to škatulkovat jako v 

obyčejném životě. Chudí se baví tady, bohatí támhle a chudí nám sem nelezte 

když na to nemáte.

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-ostatni-super-liga-ucastnici-

musi-nest-nasledky-jde-jen-o-

chamtivost-rikaji-infantino-i-

bach-2305877

Vznik je částečně 

chyba UEFY

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Teď se plně ukazuje že UEFA je opravdu MAFIE se vším všudy je to jak 

chobotnice. Super liga měla nahradit projekt LM který je 100 let za opicema

jinak by normálně hrály svoje ligové soutěže a rozhodně bych se koukal rok 

co rok na bitvy gigantů než třeba Realu někde treba s Borisovem

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-premier-league-zradce-rvali-na-

cecha-fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

UEFA je zastaralá

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

ubohost, fanoušci na baterky, nikdo to nechápe, za celou super ligu může 

jedině UEFA, nikdo jinej, diktátorská organizace, která neváhá použít lži a 

strhnout tím veřejné mínění, vyhrožovat a poštvat fanoušky proti svým 

vlastním klubům, ignorovali snahu klubů o změnu a dali tím celé super lize 

zaminku..UEFA a FIFA jsou největší zlo a zase vyhrají protože lidi jsou ovce.  

Měly by kluby stát za svým rozhodnutím, jedinej kdo byl pripravenej zničit 

fotbal a kdo to taky do par let udělá je UEFA.. argumentovat tím že super liga 

je jen pro prachy, to je takovy pokrytectví že mu není rovno..

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-premier-league-zradce-rvali-na-

cecha-fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Chování UEFY

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Myslím , že to je neodvratné. Nedokážu si představit co by se dělo v ústředí 

UEFA kdyby finále Ligy mistrů hrála Sparta s Honvédem Budapešť. 

Finančně by to bylo pro zdrcující . (a to jsem Sparťan) . Možná je to jen můj 

názor , ale již nyní rozhodčí nápadně i nenápadně připískávají finančně a 

marketingově silnějším klubům. Dávám změně tak 3-5 let a něco takového 

vznikne. A Petra Čecha nechte na pokoji . Je to jeden z několika mála čechů 

co nás proslavili po světě .

UEFA x finančne 

slabší týmy

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-premier-league-zradce-rvali-na-

cecha-fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

UEFA zvýhodňuje 

finančně silnější týmy

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Jak pokrytecký je evropský fotbal.

Je zvláštní, že MLS nikomu nevadí, či NHL,NFL, NBA, MLB. Opět u mě 

tento sport klesl. Radši živit zkorumpovanou UEFU, než vytvořit něco 

nového. Snad se jim to povede.

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-premier-league-zradce-rvali-na-

cecha-fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

UEFA je 

zkorumpovaná

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy
takže UEFA MAFIA slaví úspěch... lidé jsou hlopí, je jedno jestli v Anglii 

nebo v ČR…

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-premier-league-zradce-rvali-na-

cecha-fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Tím, že se SL nejspíše 

neuskuteční může 

UEFA opět zústat u 

moci 

iDnes.cz / 

BLOG
20.04.2021 Super League, aneb vztyčený prostředníček směrem k UEFA

Já jsem klidně pro. Ať se Super Liga zkusí. UEFA ( i FIFA) má tolik másla 

na hlavě, že už dávno byl čas na změny. To, že se občas něco provalí a 

následně někoho suspendují, není řešení. Fotbalu je moc, řekl bych až 

nadbytek. Rozhodně věnuji 2 hodiny času spíš zápasu Real-MU než Příbram-

Opava.A neplatí, že když nebudu moct vidět Real, že se budu dívat na 

Příbram. LM už dávno není o mistrech a neustálý boj za "spravedlnost" a 

zařazování dalších a dalších týmů jí podle mého škodí. Myslím, že nakonec to 

rozhodnou samotní hráči, kteří se leknou a postaví se proti.

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://janlacina2.blog.idnes.cz/dis

kuse.aspx?iddiskuse=A210419_7

69415_blogidnes

UEFA je 

zkorumpovaná

iSport.cz 19.04.2021 Člen výkonného výboru UEFA: Real, City i Chelsea vyloučíme z aktuální LM - diskuze

Správně! Si to tady rozvracet nedáme! UEFA se stala skupinou papalášů, 

která si hrabe pro sebe. A když přijde někdo kdo nabídne klubům lepší 

podmínky tak začne kvičet a místo debaty hnedka vylučovat a trestat.

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://isport.blesk.cz/clanek/fotba

l-evropske-pohary-liga-

mistru/394906/clen-vykonneho-

vyboru-uefa-real-city-i-chelsea-

vyloucime-z-aktualni-

lm/diskuze/1

UEFA je špatná pro 

fotbal

seznamzpra

vy.cz
19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

UEFA i FIFA jen kecaji a mlží že jsou proti superlize! Stačilo by aby do 

superligy necpali hromady peněz a bylo by po superlize. Stredo a 

vychodoevropske kluby jsou čím dál silnější a je proto nutné je odstavit, přece 

není možné aby nějaká Slavia či podobné kluby likvidovaly nafoukane 

anglické či jiné "superkluby"!!

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.seznamzpravy.cz/dis

kuze/glosar-zapomente-na-aferu-

kudela-superliga-je-hrozbou-

nejen-pro-slavii-151084

UEFA je 

zkorumpovaná

sport.cz 14.04.2022 Divoká karta do Ligy mistrů pro boháče? Návrh budí ostrý odpor
Ta UEFA to je vážně sebranka bezsrupulózních korupčních mamonářů. Sport 

už je díky penězům celý v háji.

globální občanská 

společnost x UEFA

4. mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

rovnostářství a 

transparentnost

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-liga-mistru-divoka-karta-do-

ligy-mistru-pro-bohace-navrh-

budi-ostry-odpor-3283042

UEFA je 

zkorumpovaná

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

"To přece nemůže nikoho dlouhodobě zajímat šest klubu z PL to je polovina 

účastníků. To je každý týden nějaký slagr kola i bez této ligy to se každý může 

raději dívat na PL. Jaká bude motivace když nikdo nemůže vypadnout a každý 

rok peníze jiste. Žádný rok překvapení soutěže prostě nuda. Aspoň Paris a 

Bayern nemají mozek v peněžence"

týmy v SL x fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/fotb

al-ostatni-revoluce-ve-fotbale-

dvanact-evropskych-velkoklubu-

se-dohodlo-na-zalozeni-elitni-

ligy-2301943

Týmům nestačí domácí 

liga, chtějí se setkávat 

častěji



Tabulka 5: 5. vztah mezi kvadranty 

 

 

médium datum název článku názor aktéři vztah napětí odkaz poznámka

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

"To přece nemůže nikoho dlouhodobě zajímat šest klubu z PL to je polovina 

účastníků. To je každý týden nějaký slagr kola i bez této ligy to se každý může 

raději dívat na PL. Jaká bude motivace když nikdo nemůže vypadnout a každý 

rok peníze jiste. Žádný rok překvapení soutěže prostě nuda. Aspoň Paris a 

Bayern nemají mozek v peněžence"

týmy v SL x fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-revoluce-ve-

fotbale-dvanact-evropskych-

velkoklubu-se-dohodlo-na-

zalozeni-elitni-ligy-2301943

Týmům nestačí domácí liga, 

chtějí se setkávat častěji

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

Super, at tahnou.....jsem pro zalozit novou soutez ( nezavisle na Uefa nebo 

jinych exkrementech...), vratit se k tradicnimu modelu, kde liga mistru bude 

znamenat. ze v ni bude startovat pouze vitez ligy, obnovit tak naprosto zakladni 

prvky sportu ( zabava, soutezivost, prirozene emoce apod. - dostupne vsem ) a 

ukazat ze fotbal nemusi byt bussines.....kazdy normalni clovek to casem pochopi 

a vrati se ke sledovani tohoto modelu, kde jde predevsim o tu zabavu.....

všichni

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-revoluce-ve-

fotbale-dvanact-evropskych-

velkoklubu-se-dohodlo-na-

zalozeni-elitni-ligy-2301944

Volání po obnově 

původních hodnot sportu

sport.cz 19.04.2021 Revoluce ve fotbale! Dvanáct evropských velkoklubů se dohodlo na založení elitní ligy

Mimochodem ti co v diskusi volají, potom aby se tato soutěž zavedla, kde si 

myslíte, že by ta soutěž ty peníze pro účástníky vzala? Asi z prodeje televizních 

práv že, kde jinde. To by ale znamenalo že to bude přenášet soukromá stanice a 

ta na tom bude potřebovat něco vydělat, takže měsíčně by to stálo tak 500 - 700 

Kč. Takže si představte, že současný balíček O2 TV udraží nejméně o 500 Kč. 

Takže by pak ty balíčky stály řekněme 600 - 900 Kč na měsíc. Kolik lidí to 

podle vás zaplatí, když v téhle republice mají problém lidi zaplatit i 200 Kč za 

kabelovku?

fanoušci x vysílací stanice

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-revoluce-ve-

fotbale-dvanact-evropskych-

velkoklubu-se-dohodlo-na-

zalozeni-elitni-ligy-2301944

Komercializace fotbalu

sport.cz 20.04.2021 O nás bez nás, tak to teda ne! Fotbalisté po vzniku Super ligy zuří

nevím co na tom bude pro týmy senzační, kromě peněz Jestli se UEFA a FIFA 

domluví, budou vyřazeni z lig, hráči z ME,MS, olympiády a budou si pinkat 

mezi sebou a pak z toho bude nuda

majitelé klubů 

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-o-nas-bez-nas-

tak-to-teda-ne-fotbaliste-po-

vzniku-super-ligy-zuri-

2306715

Po čase budou zápasy 

nudné

sport.cz 21.04.2021 Super liga bude jasný úspěch! Jsme svázáni krví, hlásil šéf Juventusu. Pak přišel ponižující krach

Hráči se v dnešní době dostali na jiný level a jsou nenažraný (což chápu ...s 

jídlem roste chuť) Ale co nechápu, že nejlepší hráč v lize bere měsíčně 20x víc 

peněz, než špičkový kardiochirurg v Ikemu.

V porovnání s fotbalistou doktor odvádí téměř pořád špičkovou práci.

Zatím co fotbalista bere 20x více a půl roku hraje úplný h.v.o, nebo leští prkno 

na lavičce.

A při jeho kiksu v obraně rozhodně nikdo neumře.

O zahraniční ani nemluvím. Tam se točí jiné peníze a až ubývá finančních toků, 

jak tohle nenažrané stádo nakrmit.

Proto nám tu vzniká Superliga.

Hráči mají pořád dost peněz, ale nějak nezbývá tolik na bafuňáře.

Doporučoval bych lepší smlouvy pro hráče. Když budeš hrát tužku, tak taky 

tužku dostaneš.

Stěžuješ si na rasismus?

O.k! Bude Ti nabídnuta jako náhrada Africká, nebo Indická liga. Tam rasismus 

nebude.

Nechceš? Tak hrát nebudeš!

Ono by to šlo �

V práci když nebudete dělat, tak Vám nedá nikdo výplatu zadarmo....

fanoušci x hráči

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-super-liga-bude-

jasny-uspech-jsme-svazani-

krvi-hlasil-sef-juventusu-pak-

prisel-ponizujici-krach-

2309343

Hráči si vydělávají absurdní 

částky

sport.cz 21.04.2021 Čech na titulních stanách britských novin! Šel vstříc zuřícímu davu, pak vše prasklo

Jojo, davy se dáví chlebem a hry běží dál. Mezitím jim pod nohama potichu 

rozebírají jejich zemi neoliberálové. Good Old England dokázal aférou proti 

Kúdelovi, že už bohužel dávno není GOE.

fanoušci x SL týmy

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-cech-na-

titulnich-stanach-britskych-

novin-sel-vstric-zuricimu-

davu-pak-vse-prasklo-

2309972

Neoliberalistické chování 

fotbalových aktérů

sport.cz 20.04.2021 Šéf německého fotbalu vyzval k vyloučení účastníků Super ligy ze všech soutěží

Myslím,že časem by se to začalo zajídat fanouškům vlastních klubů. Ve 

chvíli,kdy by se některé kluby dostaly např. na 7 -12 místo,tak by o to byl mezi 

lidmi zájem,asi jako kdyby na tom místě byly ve vlastní lize. Když někdo bude 

na desátém místě,tak proč by na to diváci chodili. To nepřijdou ani na Real. 

Diváci chtějí mít aspoň naději. Tu když ztrácíte na prvního dvacet bodů nemáte. 

Ale když prohráváte ve vyřazovací části o 3 góly 30 minut před koncem,tak se 

ještě občas může stát cokoli. Fanoušky nezajímá,že si kluby rozeberou násobně 

více peněz a po 10 kolech to bude o ničem. Nehledě k tomu,že vstupenky také 

budou nejspíš dražší než na LM. A největší kravinu prohlásil Perez,když řekl,že 

hráčí nebudou mít na repre ani čas. Vždyť repre je nejvíc,co může být.

týmy v SL x fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-bundesliga-sef-

nemeckeho-fotbalu-vyzval-k-

vylouceni-ucastniku-super-

ligy-ze-vsech-soutezi-

2306669

Po čase budou zápasy 

nudné, fotbal již není tolik 

pro fanoušky - kritika cen 

vstupenek

sport.cz 20.04.2021 Super liga? Účastníci musí nést následky. Jde jen o chamtivost, říkají, Infantino i Bach

Superliga, tam je to jen o penězích.

Pokud jejich zápasy budou vysílané v TV bude mít vysokou sledovanost a 

zaručené přežití. Každý chce koukat na TOP týmy a jejich zápasy, kde uvidí 

parádičky a TOP hráče. Jediným problémem je že všechny ostatní týmy utřou 

nos a nebudou profitovat ze soutěže kde hrají všichni dohromady.

Tahle liga je špatně pro fotbal jako takový, ale že vznikla za to můžou asi vysocí 

funkcionáři a jejich chamtivost, protože někdo už se na ten jejich monopol 

nemohl dívat. Pro fotbal je to špatně. Začíná se to škatulkovat jako v obyčejném 

životě. Chudí se baví tady, bohatí támhle a chudí nám sem nelezte když na to 

nemáte.

týmy v SL x ostatní týmy

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-super-liga-

ucastnici-musi-nest-nasledky-

jde-jen-o-chamtivost-rikaji-

infantino-i-bach-2305877

Pro ostatní týmy je SL 

špatnou zpávou

sport.cz 20.04.2021 Super liga? Účastníci musí nést následky. Jde jen o chamtivost, říkají, Infantino i Bach

Jednoduche....vsechny ty tymy privadeji hrace za nesmyslne sumy, davaji jim 

astronomicke(obycejnym lidem nepredstavitelne)platy....x z nich je zadluzenych 

az az ted do toho ta pandemie.A misto toho aby si utahli opasky tak si zalozi 

"ligu chamtivich nenazranych prasat"jelikoz uz sou tak rozezrani ze nehledi 

nalevo napravo....jestr nefandim zadnemu z tech tymu....strasne bych se stydel a 

jeste vic bych byl nastvany

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-super-liga-

ucastnici-musi-nest-nasledky-

jde-jen-o-chamtivost-rikaji-

infantino-i-bach-2305877

Ve fotbale se moc utrácí

sport.cz 22.04.2021 Trenér Interu Milán Conte zkritizoval Super ligu i vedení evropského fotbalu

Že mu nevadí, že hráči mají týdenní plat tak vysoký, že na to mnoho lidí 

nedosáhne za několik let a mnohdy ani za celý život. Že rozpočty týmů jsou 

vyšší než státní rozpočty chudších zemí na týhle planetě atd. Problémy s penězi 

ve fotbale určitě nejsou vinou UEFY. Copak UEFA stanovila platy a přestupové 

částky?Z fotbalu se stal už nechutný byznys a prostředek politického nátklaku, 

image a vlivu z arabských zemí a z Číny.

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/clanek/fo

tbal-ostatni-trener-interu-

milan-conte-zkritizoval-super-

ligu-i-vedeni-evropskeho-

fotbalu-2313249

Fotbal jako byznys

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Fanoušci chtějí fotbal, chtějí vidět jak i outsider potrápí nebo porazí favorita, 

strachovat se o sestup či o postup, a ne koukat dokola a dokola na 12 týmů jak si 

kopou sami pro sebe v rádoby superlize aniž o ní její představitelé něco světu 

představili.

týmy v SL x fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Fanoušci chtějí vidět příběh 

outsidera

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Jak už jsem psal jinde. Superligu mohou ukončit pouze fanoušci. Nikdo jiný na 

to nemá páky, protože prachy zmůžou všechno. Snad se jim to podaří, držím 

palce. Smutné je, že rozhodnutí hamižných majitelů budou odnášet trenéři, hráči 

a další co s tím nemohou nic dělat. Snad krom odmítnutí hrát ...

týmy v SL x fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

SL mohou ukončit pouze 

fanoušci

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Nedivím se, že mnoho lidí zuří. Přístup klubu je brát a nedávat. Svou existencí 

by tato nová liga snížila úroveň a reputaci všech ostatních soutěží, jako je liga 

mistrů, atd.

Sice chápu tu nudu pro hráče nebo manažery klubu, jako je Liverpool, když mají 

hrát s Plzní, Spartou nebo Bělehradem, ale v tom je právě ta krása a motivace. Je 

to inspirující a mají šance i menší kluby a země překročit svůj stín a vyhrát nad 

super soupeřem. A v tom to je. Tohle je obohacení pro ty chudší. Pokud si jen 

tihle bohatí jen vykoupí hráče z menších klubů a chudších zemí, ale nebudou s 

nimi hrát, nejsou s nimi ve výměně, protože částky za přestupy jsou jinde, když 

jste takový klub nebo země.

týmy v SL x fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Pokud vznike SL, 

přestanou se dít inspirující 

příběhy outsiderů

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Ano,každý fanda má rád zápasy těch nejlepších,já se vždy těšila na El Clasico,ale 

soutěž,kde nikdo nemůže spadnout.už není zajímavá,nemluvě o dopadu na jiné 

kluby,kteří za sebou nemají tolik peněz.Smutné,že už je fotbal jen o penězích.

týmy v SL x fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Soutěž bez vyřazovacího 

systému je pro fanošky 

nudná

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

No milardarska liga pro vyvolene,pro chudaky hrace. A proč raději nepošlou 

tyhle miliardy na něco pořádného? V telce se podíváš na tohle a pak reklama na 

UNICEF pošli měsíčně 425kc a zachranis 4 životy.

Třeba je prestiž hrát v téhle lize, ale jsou taky jiné hodnoty.

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Špatné nakládání s penězi, 

mohli by být lépe použity

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

MLS že nikomu nevadí...?? Jste si jistý správnou volbou slov... MLS spíš 

nikoho nezajímá v Evropě, jelikož fotbal tady má úplně jiný význam a tradici než 

tam u nich... Navíc i ta soutěž je úplně o ničem... Liga rozdělená do konferencí, 

kde celou sezónu se hraje o ničem a až pak play off je ta důležitá část + ten fakt, 

že nikdo z té soutěže nepadá (kdo by se na to chtěl koukat ?)... V Evropě 

převažuje ten klasický ligový systém, protože je víc kompetetivní, je tam víc 

emocí přes tu sezónu a dává větší smysl... Dokážu si představit jak nudná by 

byla ta Superliga po 5-6 letech, kdy jedny a ty samé velkokluby by se utkávali 2-

4x v sezoně... To prostě jakéhokoliv fanouška časem omrzí jelikož to ztratí tu 

atraktivitu jakou to předtím mělo... Takže jsem rád, že se nejspíš Superliga zruší 

když všechny britské kluby poslechli své skalní fanoušky a odstoupili od tohoto 

projektu, který měl akorát vysát z lidí zase nějaké finance navíc pro ty majitele..

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Soutěž bez vyřazovacího 

systému je pro fanošky 

nudná

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Takže ne FIFA nebo UEFA a jejich restrikce a zákazy ale fanoušci rozbourají 

Superligu. Docela je chápu vidět svůj klub hrát pořád dokola s těmi samými, 

navíc by tyto mužstva mohli těžko hledat i mužstva na přáteláky. Spousta hráčů 

dodnes bere za čest reprezentací a pokud by nemohli reprezentovat do těchto 

klubů ve se nehrnuli.

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Fanoušci mají silnější hlas 

než UEFA

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy
To je dobře, že se proti tomu postavili fanoušci...stejně bysme jim to zase 

zaplatili jen a jen my…

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Jestli jim došly prachy budou muset něco udělat s cenou a platy hráčů, protože ty 

jsou směšně přemrštěné. Potom nebudou muset zakládat nějakou trapnou 

"superligu".

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Vysoké platy hráčů

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy
Jen at si to vyzerou do dna, vsechny ty kluby kterym jde pouze o penize, nic 

jineho. Pral bych jim demonstrativni odliv pernamentkaru…

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-premier-league-zradce-

rvali-na-cecha-fanousci-vsech-

sest-anglickych-klubu-

nakonec-opousti-projekt-

super-ligy-2307866

Kluby jsou finančňě 

závyslé na svých skalních 

fanoušcích

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy
nejdřív velkokluby vyženou cenu fotbalistů k miliardám a když jsou zadlužení až 

po uši tak chtějí superligu .fotbal mně pomalu přestává zajímat

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

Zadlužení SL týmů

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Vůbec nechápu ty, kteří tento nesmyslný projekt podporovali. Od nepaměti byly 

vždycky nejzajímavější zápasy, kdy hrál Davida s Goliášem.

Kdo má zájem dívat se na nudné zápasy dvou bohatých, vyrovnaných mužstev, 

jejichž vzájemný zápas představuje spíše nudnou, urputnou, nezáživnou bitvu 

bez šancí, svázaný taktikou nedostat gól ?

Mě tedy ne. Mimochodem přesně takové bylo poslední finále LM. Nudné, 

nezáživné.

Jediné, o co těm "gigantům" v podstatě šlo byly peníze. Mají takové rozpočty, že 

to už nejsou schopni utáhnout a skutečnost je taková, že potřebují zápasy s 

ekonomicky silnějším protivníkem, aby dostali víc peněz za vstupné, vysílací 

práva a od sponzorů.

Fotbal, jako ostatně vše, co neustále bobtná jednou musí prasknout, aby se 

začalo znovu a líp.

Ostatně kdyby NHL nezavedla platové stropy, dávno by skrachovala. A totéž 

čeká fotbal. Nelze donekonečna šroubovat ceny za hráče a platy do 

astronomických částek. Už teď jsou nesmyslné a UEFA by s tím měla okamžitě 

něco dělat a tvrdě zasáhnout.

týmy v SL x fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

Pokud vznike SL, 

přestanou se dít inspirující 

příběhy outsiderů

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Prý co bude dál ... to je konec nadpisu ... nic nebude dál, jen konec frašky, celý 

je to jen šaškárna ... vlastně vše se dalo lehce předpovědět ... o něčem takovém 

velkokluby už uvažovali dříve ... teď prvně to "zkusili" - reakce byly zcela jasně 

očekávatelné, ať už nezištné či zištné (UEFA, FIFA, ostatní kluby). No a tady je 

výsledek, nejvíc mě pobavilo množství keců na obou stranách, to se fakt člověk 

musí smát, aby přímo nebrečel. Původně lidový sport ( který v téhle době ani 

prostý lid hrát nemůže ...) se postupem doby stal hlavně čím dál větším dojícím 

strojem na prachy a tohle bylo jen dalším pokračováním. Dál to nemá cenu 

komentovat, bude kvůli tomu ještě plno zbytečnýho humbuku, ale třeba pro mě 

je to na úrovni okrajové záležitosti a sledovat to budu max kvůli tomu, abych se 

"pobavil" ...

týmy v SL x fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

Z lidového sportu se fotbal 

stává biznisem

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Superliga byla jen tunel.Neslo jim ani o fotbal ani o fanoušky. Jo pro fotbalové 

turisty by to bylo skvělé, ale věrným by to nic nedalo. Hlavně Support, že by se 

na to Franta z horní dolní mohl pěkně na zpoplatnenem pořadu dívat.....your 

local club.

věrní fanoušci x konzumní 

fanoušci

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-spanelsky-soud-

vydal-predbezne-opatreni-jez-

zakazuje-trestat-kluby-super-

ligy-2307488

SL by byla míře spíše pro 

konzumní fanoušky než ty 

klasické, věrné

iSport.cz 20.04.2021 Superliga ONLINE: UEFA musí zrušit sankce vůči Realu a spol., rozhodl soud - diskuze
Když jste na pokraji krachu tak snižte zbytné výdaje o 50% a začněte platy svých 

hvězdných hráčů. Stejně tak nesmyslné částky za přestup.

globální občanská společnost x 

týmy v SL

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://isport.blesk.cz/clanek/f

otbal-evropske-

pohary/394870/superliga-

online-uefa-musi-zrusit-

sankce-vuci-realu-a-spol-

rozhodl-soud/diskuze/1

Zadlužení SL týmů

seznamzpravy.cz 19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

Brečí se nad možností zchudnutí fotbalu. Takže jde zase v první řadě o prachy, 

nikoliv o sport. Nehorázně přeplácení čutálisti nevytvářeji žádnou přidanou 

hodnotu, která by lidstvu přinášela jiný, než emoční, užitek. Chleb a hry vyhnané 

ad absurdum. Hodnota fotbalisty (sportovce) nemá srovnání s hodnoutou 

člověka pracujícím za účelem vlastní obživy, bez jehož práce by však na ty hry 

nebylo.. Jakou hodnotu pak má Bill Gates, Sorros, Putin, Mao, Einstein a jim 

podbobní ve srovnání s Messim, Ronaldem, Kamarou atd.? Je to výsměch celé 

bídě světa.

globální občanská společnost x 

hráči

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.seznamzpravy.cz/

diskuze/glosar-zapomente-na-

aferu-kudela-superliga-je-

hrozbou-nejen-pro-slavii-

151084

Hráči nejsou užiteční 

společnosti, jen vytvářejí 

zábavu

sport.cz 14.04.2022 Divoká karta do Ligy mistrů pro boháče? Návrh budí ostrý odpor
Ta UEFA to je vážně sebranka bezsrupulózních korupčních mamonářů. Sport už 

je díky penězům celý v háji.
fanoušci x SL týmy

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-liga-mistru-divoka-karta-

do-ligy-mistru-pro-bohace-

navrh-budi-ostry-odpor-

3283042

Sport je zkažený kvůli 

penězům

sport.cz 29.04.2021 Funkcionáři zapojení do Super ligy skončili ve vedení Premier League

Nevěřil jsem, že v současné éře vlády peněz, by fandové mohli mít takovou sílu.  

Anglie a její fandové, si to u mě, po "Glasgově", částečně "vyžehlili". Ale 

předpokládám, že bohužel, "není ještě všem dnům konec" a "peníze" se pouze 

"přeskupí" a vyrazí do nového útoku.

fanoušci x SL týmy

5. neoliberalismus a 

globální občanská 

společnost

tržní zájem a 

sociální 

začlenění

https://www.sport.cz/diskuze/f

otbal-ostatni-funkcionari-

zapojeni-do-super-ligy-

skoncili-ve-vedeni-premier-

league-2336721

Fanoušci mají silný hlas



Tabulka 6: Nové vztahy a vztahy uvnitř kvadrantů 

 

 

médium datum název článku názor aktéři vztah napětí funkční princip (kvadrant) odkaz poznámka

sport.cz 13.05.2021 Madridský soud požádal Soudní dvůr EU, aby prověřil postup UEFA proti Super League

Že tyto tři kluby na superlize trvají je kvůli tomu, že se topí v dluzích, jelikož 

přeplácí své hvězdy i bafuňáře. Španělé by po likvidaci klasického tenisového 

Davis cupu zlikvidovali i Evropské fotbalové soutěže. Peníze až na prvním místě.

týmy v SL x všichni ostatní 

aktéři (ligy, mezinárodní 

federace, globální občanská 

společnost)

7. neo-liberalismus a 

neomerkantilismus, 

mezinárodní správa, 

globální občanská 

společnost

regulace a 

samospráva, 

uznání a 

regulace, tržní 

zájem a sociální 

začlenění

X

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-evropske-ligy-

madridsky-soud-pozadal-

soudni-dvur-eu-aby-

proveril-postup-uefa-proti-

super-league-2376087

Projekt SL je v podstatě proti všem 

akterům, až na majitele týmů

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Tvůrci Superligy podcenili jak reakci UEFA s FIFOU a i reakci fans.Mysleli 

si,že to oznámí a postaví všechny před faktem a těšili se na výnosy za TV práva 

a sponzoring.To byla ale hodně naivní představa.Divím se,že si nenajmuli 

experty a že si neudělali průzkumy co by na to fans řekly.Správná byla hlavně 

tvrdá reakce UEFA,která chce vyloučit všechny v superlize a zakázat hráčům to 

o čem sní již v žácích a to jsou starty na MS!A po takových reakcích 

pochybuji,že někdo dá miliardy za TV práva.Fotbal není box,aby si někdo 

vytvořil svojí organizaci a své soutěže.Fotbal by ztratil svůj smysl.Jsem rád za ty 

tvrdé reakce UEFA i fans...

týmy v SL x fanoušci a 

mezinárodní správa

8. neoliberalismus a 

mezinárodní správa a 

globální občanská 

společnost

uznání a 

regulace, tržní 

zájem a sociální 

začlenění

X

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-premier-league-

zradce-rvali-na-cecha-

fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Spojení UEFY a fanoušků proti 

oznámení SL

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

MLS že nikomu nevadí...?? Jste si jistý správnou volbou slov... MLS spíš 

nikoho nezajímá v Evropě, jelikož fotbal tady má úplně jiný význam a tradici než 

tam u nich... Navíc i ta soutěž je úplně o ničem... Liga rozdělená do konferencí, 

kde celou sezónu se hraje o ničem a až pak play off je ta důležitá část + ten fakt, 

že nikdo z té soutěže nepadá (kdo by se na to chtěl koukat ?)... V Evropě 

převažuje ten klasický ligový systém, protože je víc kompetetivní, je tam víc 

emocí přes tu sezónu a dává větší smysl... Dokážu si představit jak nudná by 

byla ta Superliga po 5-6 letech, kdy jedny a ty samé velkokluby by se utkávali 2-

4x v sezoně... To prostě jakéhokoliv fanouška časem omrzí jelikož to ztratí tu 

atraktivitu jakou to předtím mělo... Takže jsem rád, že se nejspíš Superliga zruší 

když všechny britské kluby poslechli své skalní fanoušky a odstoupili od tohoto 

projektu, který měl akorát vysát z lidí zase nějaké finance navíc pro ty majitele..

evropský fotbal x americký 

fotbal
X X 1. neomerkantilismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-premier-league-

zradce-rvali-na-cecha-

fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Americký typ fotbalových soutěží je pro 

evropského fanouška nudnější než ten 

evropský model

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Jak pokrytecký je evropský fotbal.

Je zvláštní, že MLS nikomu nevadí, či NHL,NFL, NBA, MLB. Opět u mě tento 

sport klesl. Radši živit zkorumpovanou UEFU, než vytvořit něco nového. Snad 

se jim to povede.

evropský fotbal x americký 

fotbal
X X 1. neomerkantilismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-premier-league-

zradce-rvali-na-cecha-

fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

v Americe nikomu formát soutěží nevadí, 

v Evropě ale ano

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

Je to jen fotbal.

Ale v USA jsou také uzavřené soutěže a nikdo se nad tím nepozastavuje. FIFA 

mlčí a v USA je fotbalová soutěž uzavřená. Jak směšné tohle všechno je. Jsem 

zvědav co s tím hodlají dělat, až jim tohle někdo předhodí.

evropský fotbal x americký 

fotbal
X X 1. neomerkantilismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-ostatni-spanelsky-

soud-vydal-predbezne-

opatreni-jez-zakazuje-trestat-

kluby-super-ligy-2307488

v Americe nikomu formát soutěží nevadí, 

v Evropě ale ano

sport.cz 20.04.2021 O nás bez nás, tak to teda ne! Fotbalisté po vzniku Super ligy zuří

Snad o tom rozhodují majitelé a né hráči, ti jsou zaměstnanci klubů !!! A pokud 

to budou bojkotovat, majitel je prodá a koupí jiné hráče...A copak budou ti hráči 

pak dělat ??? !!!

kluby x jejich hráči X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-ostatni-o-nas-bez-

nas-tak-to-teda-ne-

fotbaliste-po-vzniku-super-

ligy-zuri-2306714

Mají hráči právo mít v takovýchto 

případech se zapojovat do diskuzí?

sport.cz 20.04.2021 O nás bez nás, tak to teda ne! Fotbalisté po vzniku Super ligy zuří

Co si jako ti hráči myslí?Bez ohledu na nesmysl jménem Superliga jsou to 

zaměstnanci královsky(nesmyslně) placení a mají (musejí) plnit pokyny 

zaměstnavatele.Jako kdyby se Škodovka vyrábět pouze pro německý trh a 

dělníci odmítli pracovat.

kluby x jejich hráči X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-ostatni-o-nas-bez-

nas-tak-to-teda-ne-

fotbaliste-po-vzniku-super-

ligy-zuri-2306714

Mají hráči právo mít v takovýchto 

případech se zapojovat do diskuzí?

sport.cz 21.04.2021 Super liga bude jasný úspěch! Jsme svázáni krví, hlásil šéf Juventusu. Pak přišel ponižující krach

Proč by si proboha pár klubů nemohlo založit a provozovat svoji vlastní 

uzavřenou soutěž? Od nikoho nic nechtějí - alespoň jsem se nikde nedočetl, že 

by chtěli vysávat nějaké veřejné finance. Svoji činnost by platili z TV práv, 

prodaných lístků a dobrovolných darů od sponzorů. To už opravdu všem zrudly 

mozky? Kupředu levá, zpátky ni krok?

týmy v SL X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-ostatni-super-liga-

bude-jasny-uspech-jsme-

svazani-krvi-hlasil-sef-

juventusu-pak-prisel-

ponizujici-krach-2309342

Chování aktérů v neoliberalistické 

společnosti

sport.cz 21.04.2021 Čech na titulních stanách britských novin! Šel vstříc zuřícímu davu, pak vše prasklo

Svět se zbláznil a chamtiví majitelé klubů především. Proč se to neděje např. v 

ragby nebo v judu? No protože kolem tohoto sportu jsou seriózní lidé, 

opravdoví sportovci.

týmy v SL X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-premier-league-

cech-na-titulnich-stanach-

britskych-novin-sel-vstric-

zuricimu-davu-pak-vse-

prasklo-2309972

Neoliberalistické chování fotbalových 

aktérů

sport.cz 20.04.2021 Šéf německého fotbalu vyzval k vyloučení účastníků Super ligy ze všech soutěží

Ale jakápak láska k fotbalu,pane předsedo, vždy jde o peníze,nakonec se tam 

ještě budou všichni tlačit, vždycky když vzniká něco nového,tak jsou 

protesty,tam to ono,kdesi cosi, musí se to ještě obrousit,nebudou zákazy 

reprezentace,nebudou výluky z evropských lig,UEFA se brání pochopitelně, 

jelikož by zákonitě klesla prestiž a sledovanost ligy mistrů,kluby by už ani 

neměly zájem tam startovat,nebyly by příjmy z reklamy atd, když je hlavní sport 

a soutěžení,tak ať zruší štědré dotace ta slavná UEFA, vždyť přece je to prestiž 

především a zájem fanoušků,a vysílají to všechny veřejnoprávní televize 

zadarmo,je to přece pro všechny,a má být soutěživost, ať mohou slabší porazit 

silnějšího.Doba je však jiná a za vším hledej peníze, ostatně i my chceme v práci 

vyšší plat,a teď to odsuzujeme? fotbalisté jsou zaměstnanci a kluby jsou 

zaměstnavatelé,a ti se snaží vykázat zisk a prodat svůj produkt dráž. A co mají už 

i vlastního sponzora,mohou to rozjet,a že by hráli pořád ti samí je blbost, má být 

až dvacet účastníků,a navíc každé jaro se v lize mistrů utkávají pořád ti samí a 

stejně to sledujeme, teď je play off v hokeji, během týdne se utkají několikrát dvě 

mužstva a lidí se dívají, myslím že to bude,jen prostě se prelijou peníze z 

jednoho koryta do druhého,je to přirozený vývoj

týmy v SL X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-bundesliga-sef-

nemeckeho-fotbalu-vyzval-

k-vylouceni-ucastniku-

super-ligy-ze-vsech-soutezi-

2306669

Neoliberalistické chování fotbalových 

aktérů

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy

Bakterie maji porad hlad, jsou nenasytne. Nikomu nic nedavaji, ale apetit maji 

neskutecny. Kdyz se nemuzou napast na jednom dvorku, jdou na jiny. Hlavni je 

nadute brisko, nic jineho smysl nema. Petr Cech ma brisko jeste takove male, 

hubene......

týmy v SL X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-premier-league-

zradce-rvali-na-cecha-

fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Neoliberalistické chování SL týmů

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy
S nafoukanejma milardářema, kteří si myslí že jsou něco víc než ostatní se musí 

včas zatočit.
majitelé klubů x ostatní X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-premier-league-

zradce-rvali-na-cecha-

fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Bohatí majitelé klubů nejsou správní pro 

fotbal

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligy
Tady je to názorný příklad západního kapitalismu Zničit všechno jen proto aby 

měli víc a víc peněz. Hnusi se mne tento systém.
majitelé klubů X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-premier-league-

zradce-rvali-na-cecha-

fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Kapitalismus

sport.cz 20.04.2021 Zrádce! řvali na Čecha fanoušci. Všech šest anglických klubů nakonec opouští projekt Super ligytak nejbohatší lidé maji už svůj vlastní svět, a teď k němu chtějí svou zábavu. majitelé klubů X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-premier-league-

zradce-rvali-na-cecha-

fanousci-vsech-sest-

anglickych-klubu-nakonec-

opousti-projekt-super-ligy-

2307866

Kapitalismus

sport.cz 20.04.2021 Španělský soud vydal předběžné opatření, jež zakazuje trestat kluby Super ligy

V podstatě se dá říct, že to byl pouze projekt na peníze a o zápasový výsledek a 

prestiž vůbec nešlo.

Nejhorší z hlediska sportovního je, že klubům by na výsledku zápasu nezáleželo, 

jediné, co by je zajímalo, by byly peníze za TV práva, sponzorské a vstupné.

týmy v SL X X 2. Neoliberalismus

https://www.sport.cz/diskuz

e/fotbal-ostatni-spanelsky-

soud-vydal-predbezne-

opatreni-jez-zakazuje-trestat-

kluby-super-ligy-2307488

SL týmy zajímají jen peníze

seznamzpravy.cz 19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

Na 1., 2., i 3. místě jsou peníze. Peníze a jenom peníze. Pro peníze není potřeba 

vidět pravdu, pro peníze není třeba bojovat za spravedlnost, pro peníze se prodá i 

vlastní maminka. Budeme se krčit, trýznit, lhát, ztrácet hrdost, hlavně, že budou 

peníze. A spoustě z nás už to ani nepřijde divné.

týmy v SL X X 2. Neoliberalismus

https://www.seznamzpravy.

cz/diskuze/glosar-

zapomente-na-aferu-kudela-

superliga-je-hrozbou-nejen-

pro-slavii-151084

SL týmy zajímají jen peníze

seznamzpravy.cz 19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

Brečí se nad možností zchudnutí fotbalu. Takže jde zase v první řadě o prachy, 

nikoliv o sport. Nehorázně přeplácení čutálisti nevytvářeji žádnou přidanou 

hodnotu, která by lidstvu přinášela jiný, než emoční, užitek. Chleb a hry vyhnané 

ad absurdum. Hodnota fotbalisty (sportovce) nemá srovnání s hodnoutou 

člověka pracujícím za účelem vlastní obživy, bez jehož práce by však na ty hry 

nebylo.. Jakou hodnotu pak má Bill Gates, Sorros, Putin, Mao, Einstein a jim 

podbobní ve srovnání s Messim, Ronaldem, Kamarou atd.? Je to výsměch celé 

bídě světa.

týmy v SL X X 2. Neoliberalismus

https://www.seznamzpravy.

cz/diskuze/glosar-

zapomente-na-aferu-kudela-

superliga-je-hrozbou-nejen-

pro-slavii-151084

SL týmy zajímají jen peníze

seznamzpravy.cz 19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

Dobrý den vážení diskutující.

Bohužel to tak nyní celosvětově ve společnosti tak je, že svět neřídí vzájemná 

úcta a společná vůle k celkovému prospěchu, ale síla a drzé čelo. Ve světě, kde 

hlavní silou jsou peníze nemůžete pak čekat jiné chování těch, kteří se silní cítí.  

Stejně jako obalamucení obyvatelé států fanaticky fandí své armádě a věří právu 

na ovládnutí druhých (vlastní zkušenost s jedním Rusem ve vlaku), tak fanoušci 

klubů fanaticky věří, že jen jejich mužstvo patří na vrchol, a je jim zcela jedno, 

jakým způsobem toho bude dosaženo, protože fanoušci jiných klubů jsou pro ně 

stejný "póvl" jako obyvatelé států napadených mocnostmi. Pak ale žádné taktické 

a politické řešení nemůže dlouhodoběji fungovat, neboť se při něm stejně 

postupně těm silným ustupuje a pouze se prodlouží agonie. Řešení je pouze 

přímost, čestnost, úcta a schopnost přijímat sportovní výzvy, které mohou vést k 

překvapivým koncům (například k porážce od outsidera) a umění se s takovými 

věcmi vyrovnat. O tom by přece sport, jako způsob čestného vybití agresivity a 

jako možnost dokázat i to, čemu okolí nevěří, měl vždycky být. Pokud se umíme 

učit, měl by to být také způsob jak se vyhnout konfliktům. Pokud ovšem vítězí i 

mezi běžnými lidmi macchiavellisticlké tvrzení, že člověk je vždy nějak špatný a 

nelze to změnit, pak je třeba se smířit s tím, že to takhle půjde dál. To by totiž 

například fanoušci bohatých klubů, a s nimi všichni fanoušci na celém světě, 

museli odmítnout sledovat přenosy Superligy a nechodit do hlediště, ze 

solidarity s ostatními. Moc zastavit to zdola existuje ale.................

týmy v SL X X 2. Neoliberalismus

https://www.seznamzpravy.

cz/diskuze/glosar-

zapomente-na-aferu-kudela-

superliga-je-hrozbou-nejen-

pro-slavii-151084

SL týmy zajímají jen peníze

seznamzpravy.cz 19.04.2021 Glosář: Zapomeňte na aféru Kúdela. Superliga je hrozbou nejen pro Slavii

Dobrý den vážení diskutující.

Bohužel to tak nyní celosvětově ve společnosti tak je, že svět neřídí vzájemná 

úcta a společná vůle k celkovému prospěchu, ale síla a drzé čelo. Ve světě, kde 

hlavní silou jsou peníze nemůžete pak čekat jiné chování těch, kteří se silní cítí.  

Stejně jako obalamucení obyvatelé států fanaticky fandí své armádě a věří právu 

na ovládnutí druhých (vlastní zkušenost s jedním Rusem ve vlaku), tak fanoušci 

klubů fanaticky věří, že jen jejich mužstvo patří na vrchol, a je jim zcela jedno, 

jakým způsobem toho bude dosaženo, protože fanoušci jiných klubů jsou pro ně 

stejný "póvl" jako obyvatelé států napadených mocnostmi. Pak ale žádné taktické 

a politické řešení nemůže dlouhodoběji fungovat, neboť se při něm stejně 

postupně těm silným ustupuje a pouze se prodlouží agonie. Řešení je pouze 

přímost, čestnost, úcta a schopnost přijímat sportovní výzvy, které mohou vést k 

překvapivým koncům (například k porážce od outsidera) a umění se s takovými 

věcmi vyrovnat. O tom by přece sport, jako způsob čestného vybití agresivity a 

jako možnost dokázat i to, čemu okolí nevěří, měl vždycky být. Pokud se umíme 

učit, měl by to být také způsob jak se vyhnout konfliktům. Pokud ovšem vítězí i 

mezi běžnými lidmi macchiavellisticlké tvrzení, že člověk je vždy nějak špatný a 

nelze to změnit, pak je třeba se smířit s tím, že to takhle půjde dál. To by totiž 

například fanoušci bohatých klubů, a s nimi všichni fanoušci na celém světě, 

museli odmítnout sledovat přenosy Superligy a nechodit do hlediště, ze 

solidarity s ostatními. Moc zastavit to zdola existuje ale.................

fanoušci x fanoušci ostatních 

týmů
X X

4. Globální občanská 

společnost

https://www.seznamzpravy.

cz/diskuze/glosar-

zapomente-na-aferu-kudela-

superliga-je-hrozbou-nejen-

pro-slavii-151084

Pro fanoušky jednoho týmu jsou ostatní 

fanoušci nepřátelé


